
 

 
 

ДО ВМР 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ВІННИЦЬКИЙ МІСЬКИЙ ПАЛАЦ ДІТЕЙ ТА  

ЮНАЦТВА ІМЕНІ ЛЯЛІ РАТУШНОЇ»  

(КЗ «ВМ ПДЮ ІМ. Л. РАТУШНОЇ») 
 

КОД ЄДРПОУ 217280007 

 

НАКАЗ 

 

06.09.2023                      Вінниця                                           № 85 

 

Про створення безпечного освітнього  

середовища, попередження і протидії 

булінгу у 2023-2024 н.р. 

 

 

На виконання Закону України від 18.12.2018 року № 2657-VIII «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)», виконуючі основні завдання довгострокової освітньо-виховної 

програми «Новий світ» (соціально-громадська лінія виховання) та з метою 

створення належних умов з питань додержання законодавства про освіту, 

підвищення загального рівня правової культури та вдосконалення системи 

правової освіти вихованців, створення безпечного, сприятливого для 

розвитку дитини середовища, збереження її здоров'я і життя, а також 

протидії булінгу серед вихованців, працівників закладу та школярів міста,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити постійно діючу комісію з виявлення фактів булінгу та 

реагування на них у складі: 

Матусяк І.М., директора закладу – голови комісії; 

Стецюри О.П., заступника директора з виховної роботи – заступника 

голови комісії; 

Литвинюк І.В., голови комісії з вирішення конфліктних ситуацій; 

Марценюк Л.Є., начальника відділу захисту прав дітей служби у 

справах дітей Вінницької міської ради (за домовленістю); 

психолога закладу (вакансія); 

керівника гуртка, у якому виявлено факт булінгу (за потребою). 

 

 



2. Членам постійно діючої комісії: 

2.1. Після отримання повідомлення про факт булінгу невідкладно, 

протягом однієї доби, реагувати шляхом проведення внутрішнього 

розслідування, індивідуальної роботи з учасниками булінгу, проведення 

нарад тощо. 

2.2. У разі необхідності звертатися самим або рекомендувати 

звернутися з батьками в Головне управління національної поліції України в 

м. Вінниця, службу у справах дітей Вінницької міської ради та інші інстанції. 

3. Педагогічним працівникам: 

3.1. Невідкладно інформувати адміністрацію закладу про відомий їм 

факт булінгу по відношенню до вихованців. 

3.2. Дотримуватися алгоритму дій працівника навчального закладу у 

разі виявлення випадку насильства над дитиною. 

4. Заступнику директора з виховної роботи Стецюрі О.П.: 

4.1. Скласти та затвердити план заходів на протидію булінгу у закладі 

та ознайомити з ним педагогів (додаток). 

4.2. Забезпечити виконання заходів щодо запобігання та протидії 

булінгу серед вихованців. 

5. Керівникам гуртків: 

5.1. Упродовж року організувати і провести комплекс заходів, 

спрямованих на попередження проявів булінгу, запобігання та протидії 

домашньому насильству серед вихованців. 

5.2. Постійно проводити роботу щодо попередження правопорушень, 

дитячої підліткової злочинності, шкідливих звичок, тощо; 

5.3. Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують 

особливої педагогічної уваги. 

6. Психологу закладу (вакансія): 

6.1. Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та 

діагностичної роботи щодо попередження проявів булінгу в дитячому 

середовищі. 

6.2. Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо 

попередження проявів булінгу в освітньому середовищі, запобігання та 

протидії домашньому насильству (згідно з розробленими заходами). 

6.3. У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, 

жорстокості, цькування, проводити з ними корекційну роботу та невідкладно 

повідомляти адміністрацію. 

7. Контроль за виконання даного наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Стецюру О.П. 

 

 

 

Директор                                                                     Ірина МАТУСЯК  
 

 



З наказом ознайомлені: 

________________ 

___.___.2023р. 

Оксана СТЕЦЮРА  

________________ 

___.___.2023 р. 

Лариса БЛАЩУК 

________________ 

___.___.2023 р. 

Наталія ЛЕВЕНКО 

________________ 

___.___.2023 р. 

Галина ОСТАПЕНКО 

________________ 

___.___.2023 р. 

Володимир ГРУШКО 

________________ 

___.___.2023 р. 

 

 

Ірина ЛИТВИНЮК 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ від  06.09.2023 р. №85 

План заходів щодо протидії булінгу 

на 2023-2024 навчальний рік 

 

№ 

з\п 

Захід Цільова 

аудиторія 

Термін 

проведення 

Відповідальні 

1.  Постійно діючий 

консультативний пункт  

Гуртківці, 

батьки, 

педагоги 

постійно Психолог закладу 

(вакансія) 

2.  Розробка методичних 

рекомендацій щодо 

проведення виховних заходів 

по протидії булінгу в дитячому 

колективі 

Відділ 

інформаційно-

методичної 

роботи, 

педагоги  

Березень - 

квітень 

Очеретна Л.П., 

методисти 

3.  Створення комісії з питань 

розгляду випадків булінгу 

Адміністрація, 

педагоги 

закладу 

Вересень Матусяк І.М. 

Робота психолога Палацу в творчих колективах  

1.  Методичні рекомендації для 

батьків щодо виявлення та 

запобігання дитячого 

насильства (розміщення на 

сайті та телеграм газеті 

учнівської молоді 

«Максимум») 

Батьки Жовтень, 

грудень, 

лютий, 

квітень 

 

 

Психолог 

закладу(вакансія) 

2.  Психологічне дослідження 

розвитку соціальних умінь і 

навичок комунікації 

вихованців   

Педагоги та 

вихованці 

дитячих 

об’єднань 

Жовтень Психолог закладу 

(вакансія) 

3.  Заняття з елементами тренінгу 

«Гармонія в колективі»   

Вихованці 

закладу 

Листопад Психолог 

закладу(вакансія) 

4.  Заняття з елементами тренінгу: 

«Конфлікт. Пошук взаємних 

інтересів при вирішенні 

конфліктів»  

 Вихованці 

закладу 

Листопад Психолог 

закладу(вакансія) 

5.  Психолого-педагогічне 

дослідження «Вивчення стану 

психологічного клімату у 

закладі»   

 Адміністрація 

та педагоги 

закладу 

 

Лютий Психолог закладу 

(вакансія) 

6.  Заняття з елементами тренінгу 

«Почуття і співчуття:  бути 

добрим просто»  

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

Травень Психолог закладу 

(вакансія) 

Робота клубу шкільних омбудсменів «Бумеранг»  

1.  Навчально-практичного 

засідання на тему «Дитячі 

омбудсмени – захисник прав 

своїх однолітків» 

 

Шкільні 

омбудсмени 

вересень Химич Д.Д. 

2.  Інформаційно-правова акція Шкільні Вересень- Химич Д.Д. 



«Я знаю свої права та 

обов’язки» 

омбудсмени, 

учні ЗЗСО 

ВМТГ 

жовтень  

3.  Навчально-практичне 

засідання на тему «Насильство 

та його прояви у дитячому 

колективі»    

Шкільні 

омбудсмени 

Жовтень Химич Д.Д. 

4.  Тренінги для шкільних 

омбудсменів  

Шкільні 

омбудсмени 

Жовтень Химич Д.Д. 

5.  Конкурс правових мальописів 

«Я – дитина! Я – громадянин!» 

Шкільні 

омбудсмени 

Жовтень-

грудень 

Химич Д.Д. 

6.  Відкрите засідання на тему 

«Толерантність: достоїнство чи 

поступка? » 

Шкільні 

омбудсмени 

Листопад Химич Д.Д. 

7.  Акція «Обійму безкоштовно» 

 

Шкільні 

омбудсмени, 

учні ЗЗСО 

ВМТГ 

Листопад Химич Д.М. 

8.  Інтерв’ю на найкраще 

визначення: «Ввічливість – 

це…», «Толерантність – це…» 

Шкільні 

омбудсмени, 

учні ЗЗСО 

ВМТГ 

Листопад Химич Д.М. 

9.  Акція «Листи щастя» Шкільні 

омбудсмени, 

учні ЗЗСО 

ВМТГ 

Листопад Химич Д.Д. 

10.  Фото-флешмоб #Happy_Team Шкільні 

омбудсмени, 

учні ЗЗСО 

ВМТГ 

Листопад Химич Д.М. 

11.  Правовий кінолекторій Шкільні 

омбудсмени 

Грудень Химич Д.Д. 

12.  Навчально-практичне 

засідання на тему «Конфлікти   

та   шляхи   їх   розв'язання. Як 

бути   посередником» 

Шкільні 

омбудсмени 

Січень Химич Д.Д. 

13.  Навчально-практичне 

засідання на тему «Успішна 

комунікація як засіб 

профілактики насильства» 

Шкільні 

омбудсмени 

Лютий Химич Д.Д. 

14.  Соціальна акція «Заощаджуємо 

енергію в повсякденному 

житті – зберігаємо 

енергосистему країни» 

Шкільні 

омбудсмени 

Лютий Химич Д.Д. 

15.  Засідання клубу на тему «Як я 

розумію гендер» 

Шкільні 

омбудсмени 

Квітень Химич Д.Д. 

16.  Правовий кінолекторій  Шкільні 

омбудсмени 

Квітень Химич Д.Д. 

17.  Відкрите засідання на тему «Світ 

юридичних професій»  

Шкільні 

омбудсмени 

Квітень Химич Д.Д. 

18.  Інфо-акція «Про що мовчать Шкільні Квітень Химич Д.Д. 



підлітки» омбудсмени  

19.  Засідання клубу на тему 

«Омбудсмени в школі: так чи 

ні?»  

Шкільні 

омбудсмени 

Травень Химич Д.Д. 

20.  Правова акція «Відчуйте голос 

дітей»  

Шкільні 

омбудсмени 

Травень Химич Д.Д. 

Робота в гуртках та дитячих об’єднаннях 

1.  Обмін думками «Що означає 

бути толерантним» 

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

06.11.2023 р.-

17.11.2023 р. 

Химич Н.М. 

 

2.  Конкурс малюнків «Правила 

дружби» 

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

06.11.2023 р.-

17.11.2023 р. 

Михальченко 

М.Ю. 

3.  Створення плакату «П’ять 

добрих слів» 

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

06.11.2023 р.-

17.11.2023р. 

Ліщина О.В 

4.  Обмін думками «Місто 

вихованих людей» 

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

06.11.2023 р.- 

17.11.2023 р. 

Францев В.В.,  

Хіміч Л.Л., 

Луп’як Д.М. 

5.  Презентація лялькової вистави 

«Шкільні історії»  

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

06.11.2023 р.-

17.11.2023 р. 

Мохар І.А. 

6.  Години спілкування 

«Стежиною добра» 

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

06.11.2023 р.-

17.11.2023 р. 

Медяна С.В., 

Малєєва Л.М. 

7.  Відео челендж «Мені приємно 

тобі сказати…» 

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

06.11.2023 р.-

17.11.2023 р. 

Бєлан І.М., 

Макарчук І.І. 

8.  Фотовиставка «Толерантність 

 моїми очима» 

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

16.11.2023 р. Григор'єва Я.В 

9.  Відкритий мікрофон 

«Толерантність − це норма 

людського життя» 

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

06.11.2023 р.-

17.11.2023 р. 

Керівники 

спортивних 

секцій 

10.  Обмін думками «Містечко 

вихованих людей» 

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

06.11.2023 р.-

17.11.2023 р. 

Керівники 

спортивних 

секцій 

11.  Перегляд  та обговорення 

тематичних відео «Як боротися 

із кібербулінгом серед дітей» 

та мультфільмів про булінг та 

права дітей 

 

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

24.11.2023 р.-

10.12.2023 р. 

Очеретна Л.П. 

Кравець Р.П., 

Копняк В.Є., 

Непомнящий Г.І., 

Віконський П.П.,  

Вонсовська Л.П., 

Польгун І.Д., 

Сорока В.А. 

12.  Відверта розмова «Що мене 

хвилює?»  

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

24.11.2023 р.-

10.12.2023 р. 

Керівники 

спортивних 

секцій 

13.  Бесіда «Чому я вартий пошани 

і поваги» 

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

24.11.2023 р.-

10.12.2023 р. 

Керівники 

спортивних 

секцій 

14.  Конкурс малюнків, плакатів та Вихованці 24.11.2023 р.- Медяна С.В.   



колажів «Я росту в щасливій 

родині»   

дитячих 

об’єднань 

10.12.2023 р. 

15.  Бесіди на протидію булінгу  Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

14.02.2024 р.-

17.02.2024р. 

Педагоги анс. 

«Радість» 

16.  Психологічна хвилинка 

«Булінг і Мобінг» 

Вихованці 

дитячих 

об’єднань 

21.04.2024 р. Польгун І.Д., 

Сорока В.А. 

 


